Tageskarte

Samstag, 14. Méarz 2020

Als Vorspeise empfehlen wir:
Belugalinsen-Granatapfelsalat mit Schafskase

Aus dem Suppentopf:
Petersilienwurzelsuppe

Hauptgerichte:
Bayrischer Krustenbraten mit Kartoffelknédeln
und Speckkrautsalat kleine Portion

Halbe Schweinshaxe vom Grill
mit Kartoffelknédeln und Speckkrautsalat

Portion knusprige Schweinshaxe
mit Dunkelbiersofde, Sauerkraut und Bratkartoffeln

Knodelgrostl mit Bratenfleisch,
Zwiebeln, Majoran und Spiegelei, dazu Speckkrautsalat

Geschnetzelte Schweinefiletspitzen in Rahm
mit grinem Pfeffer und Butterspétzle,
dazu kleiner Gartnersalat

Gekochter Tafelspitz vom bayrischen Fleckvieh
mit Wirsing-Meerrettichgemtise in Rahm
und Petersilienkartoffeln

Gegrillte Salsiccia mit Gnocchi, Krautersaitlingen
und Zucchini Sauce all arrabiata und Parmesan

Fisch:
Im Ganzen gebratener Bachsaibling
mit Zitronenbutter und Petersilienkartoffeln

Vollwert:
Penne all arrabiata mit Parmesan und Rucola

Dessert:
Ofenfrischer Schokoladenkuchen mit Pistazieneis

Geflammte Malzbier-Creme brulée

Euro

9,50

5,20

13,90
11,50

15,90

12,50

10,90

20,90

18,50

17,80

16,80

11,90

9,50

7,50

Wir wiinschen Thnen guten Appetit und ein schénes Wochenende

Familie Seidl und Mitarbeiter



