## **Tageskarte**

Samstag, 14. März 2020

		Euro
Als Vorspeise empfehlen wir: Belugalinsen-Granatapfelsalat mit Schafskäse		9,50
Aus dem Suppentopf: Petersilienwurzelsuppe		5,20
<u>Hauptgerichte:</u> Bayrischer Krustenbraten mit Kartoffelknödeln und Speckkrautsalat	kleine Portion	13,90 11,50
Halbe Schweinshaxe vom Grill mit Kartoffelknödeln und Speckkrautsalat		15,90
Portion knusprige Schweinshaxe mit Dunkelbiersoße, Sauerkraut und Bratkartoffeln		12,50
Knödelgröstl mit Bratenfleisch, Zwiebeln, Majoran und Spiegelei, dazu Speckkrautsal	lat	10,90
Geschnetzelte Schweinefiletspitzen in Rahm mit grünem Pfeffer und Butterspätzle, dazu kleiner Gärtnersalat		20,90
Gekochter Tafelspitz vom bayrischen Fleckvieh mit Wirsing-Meerrettichgemüse in Rahm und Petersilienkartoffeln		18,50
Gegrillte Salsiccia mit Gnocchi, Kräutersaitlingen und Zucchini Sauce all arrabiata und Parmesan		17,80
Fisch: Im Ganzen gebratener Bachsaibling mit Zitronenbutter und Petersilienkartoffeln		16,80
<u>Vollwert:</u> Penne all arrabiata mit Parmesan und Rucola		11,90
<u>Dessert:</u> Ofenfrischer Schokoladenkuchen mit Pistazieneis		9,50
Geflämmte Malzbier-Creme brûlée		7,50